
CFVU UCA 2020-09-08-01 Page 1 sur 1 
 
 

 

  
 

COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE 
UNIVERSITAIRE DU CONSEIL ACADEMIQUE 
DELIBERATION N° 2020-09-08-01 

 
 

DELIBERATION PORTANT SUR LES REGLES DE CLASSEMENT ET D’ADMISSION DANS LES ETUDES DE SANTE A L’ISSUE 
DU PASS ET DES LAS 

 
 

LA COMMISSION DE LA FORMATION ET DE LA VIE UNIVERSITAIRE DU CONSEIL ACADEMIQUE DE L’UNIVERSITE 
CLERMONT AUVERGNE, EN SA SEANCE DU MARDI 08 SEPTEMBRE 2020, 
 
 
Vu le code de l’éducation ; 
Vu la loi 2019-774 du 24 juillet 2019 relative à l’organisation et à la transformation du système de santé ;  
Vu le décret 2019-1125 du 4 novembre 2019 relatif aux formations de médecine, de pharmacie, d’odontologie et de 
maïeutique ;  
Vu l’arrêté du 4 novembre 2019 relatif à l’accès aux formations de médecine, de pharmacie, d’odontologie et de 
maïeutique ;  
Vu les arrêtés du 22 mars 2011 relatifs au régime des études en vue des diplômes de formation générale en Sciences 
Médicales, en Sciences Pharmaceutiques et en Sciences Odontologiques ;  
Vu l’arrêté du 19 juillet 2011 relatif au régime des études en vue du diplôme de formation générale en Sciences 
Maïeutiques ; 
Vu l’arrêté du 2 septembre 2015 relatif au diplôme d’Etat de Masseur-kinésithérapeute ;  
Vu l’arrêté du 17 janvier 2020 relatif à l’admission dans les instituts préparant au diplôme d’Etat de masseur-
kinésithérapeute ;  
Vu les statuts de l’Université Clermont Auvergne ; 
 
 
Vu la présentation d Professeur Jean-Marc GARCIER, co-référent du PASS ; 
 
Après en avoir délibéré ; 
 

DECIDE 
 
D’adopter les règles de classement et d’admission dans les études de santé à l’issue du PASS et des LAS telles que 
décrites en annexe.  
 
 
 
 
 

Membres en exercice : 41 
Votes : 22 
Pour : 19 
Contre : 0 
Abstentions : 3 

Le Président, 
 
 

 
 

Mathias BERNARD 
 

CLASSE AU REGISTRE DES ACTES SOUS LA REFERENCE : CFVU UCA 2020-09-08-01 
 

TRANSMIS AU RECTEUR :  
 
PUBLIE LE :  

 
Modalités de recours : En application de l’article R421-1 du code de justice 
administrative, le Tribunal Administratif de Clermont-Ferrand peut être saisi 
par voie de recours formé contre les actes réglementaires dans les deux mois à 
partir du jour de leur publication et de leur transmission au Recteur. 

 


